
Për mëkatet tuaja
Krishti  vuajti  një  herë  për  mëkatet,  të  drejtët  për  të
padrejtët në mënyrë që t’i çonte njerëzit te Zoti (1Pj 3:18).

Çfarë është justifikimi?
Justifikimi nuk është as veprim kriminalistik dhe as gjyqësor
i Zotit, për të cilin Ai fal, përjashton ose trajton njeriun,
i cili nuk është i drejtë, sikur të ishte i drejtë.
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